Turba .XI. V

de trahunt seducunturque quibus nesciunt ad regiam redire stratam. Pernicia
osa est hec fatuitas: ait Berson in floribus: Ois doctrina et omne studi
um debet de vana aut noxia curiositate culpari que non ordinant actu
vel habitu mediate vel immediate ad bene/moralem/grauiteque viuendum.
Nota verba et potera: dicitur igitur omne studium in philosophia/in astronomia/iure/
oratoria/cosmographia ad hunc finem ordinari: alio peccat in studio tali
sic et theologica disputatio: o quod periret propter negligentiam vel nescientiam hu
ius finis et ordinatiois in finem. Percussit deus Egyptum cum his argumens
torum et minutiarum muscis/plaga magna nimis: misereatur nunc deus. Habe
tis ecce iam nolite quibus potest dinosci que pertinet ad hanc fatuorum turbam: plas
ne fatua multum superque. Qualis quomodo fatuitas est/adbuc in fide titubare
postquam totus mundus credidit: quomodo cor christianum adhuc titubat/cum suffulcus
sit tota appodiacula: Et quibus que sunt hec/inque appodiacula: stulticia. Hec
sunt: miraculorum claritas/testium pluitas/predictio prophetica/scripturarum
concordia/autoritas scribentium/diligentia recipientium/rationabilitas contentorum/
irrationabilitas errorum/ecce stabilitas/errantium/ueritabilitas: hec sunt fulci
meta fidelis cordis. Et e que nemoze hec perduxistis: ex Scoto in plogo
ex bro Tho. contra gentiles/ex bro Augu. audi. Primum fulcimen (der erst
stutz) miraculorum claritas. Radiat per oia mundi climata miracula per chri
stum/apostolos/aliosque discipulos et christianos per fidei confirmatione facta. Ec
ce noticia linguarum dat apostolis: idiote subito illuminantur/roborentur/ut ne
minime timeant: totus mundus per illos paucos subiugatur: illuminantur ceci/
claudi sanantur/et mundantur leprosi. horum innumerabilium miraculorum gloria
plena sunt oia. Sed ait: forsitan facta non sunt. His igitur sine miraculis
credidit: et si plane omnibus miraculis esset mirabilis quod sine miraculis
totus mundus credidisset/et tale accepisset fidei/que iubet relinquere carnalia
et. Non mirum quod Machometiste crediderunt suo pseudo/que carnalia promi
sit. Secundum fulcimen est testimonium pluitas. Ecce testimonium prohibuerunt huic
uitati fidei christiane scilicet apostoli et martyres sine numero/que sanguinem suum
fuderunt: viri contemptores mundi/note scitatis: et quomodo hi per medacio confir
mado morte subissent: quod de mille crenitis oia relinquuntibus per Chris
to et eius fidee. Taceo de testimonio Iosephi et Sybille/angelorum
in natiuitate Christi/trinitatis/in eius baptismo et transfiguratione/
Iohannis baptiste. Tertium fulcimen est predictio prophetica/
videmus enim multa per prophetas predicta impleta esse: et cur du
bitamus pauca illa que restant impleri/cum a nullo alio preter deum ea
dem sunt prophetis manifestata: quia nemo alius potest futura preuidere
naturaliter nisi deus. Quartum fulcimen: scripturarum concordia. In non
evidentibus ex terminis/nec ex principiis euidetiam habentibus non
consonant firmiter et infallibiliter multi diuersimode dispositi/nisi a
causa superiore ipsorum intellectus inclinent ad assensum. Sed scri
ptores sacri canonis varie dispositi et diuersis temporibus existentes in